
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE APIAÍ 
Estado de São Paulo 

 

Ladeira Manoel Augusto, 92, Apiaí, São Paulo, CEP 18.320-000 - Fones: (15) 3552-8800  
www.apiai.sp.gov.br  

1 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 
Dispensa de Licitação nº 010/2023 
Processo nº 4.010/2023 
 
A Prefeitura Municipal de Apiaí/SP, torna público para conhecimento dos interessados, que se 
encontra em andamento processo administrativo que tem por objeto a “AQUISIÇÃO DE VENEZIANAS 
INDUSTRIAIS”. 
 
 

A) ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 

VENEZIANAS INDUSTRIAL, incluso 
 

 Montantes em aço galvalume: 0,50mm; 

 Acabamento dos montantes e rufos: Pintura Eletrostática a pó. Cor AZUL  DEL REI; 

 Alertas em fibra de vidro, 1,10 mm de espessura. Cor AZUL DEL REI; 

 Inclusos rufos superiores e inferiores – soltos; 

 
B) QUANTIDADE 

ITEM QUANT/VÃO PRODUTO LARG. ALTURA QTDA/M2 

1 48 VENEZIANAS – VÃO FRONTAL 1,600 3,000 230,400 

 
 

 
Visando atender o disposto no §3º do art. 75 da Lei nº. 14.333/2021, abre-se prazo às empresas 
interessadas neste objeto para a apresentação de propostas adicionais à municipalidade. 
 
As propostas serão recebidas pelo e-mail licitacoes@apiai.sp.gov.br ou entregues mediante 
protocolo ao setor de protocolo até às 17h30min do dia 11 de dezembro de 2023. 
 
Os Termos de referências podem ser visualizados nos arquivos anexos. 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE APIAÍ 
Estado de São Paulo 

 

Ladeira Manoel Augusto, 92, Apiaí, São Paulo, CEP 18.320-000 - Fones: (15) 3552-8800  
www.apiai.sp.gov.br  

2 

 
Dúvidas e esclarecimento podem ser obtidos através do e-mail acima ou pelo telefone: (15) 3552. 
8800 – ramal 8824 / 8830. 
 
A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a Prefeitura do Município de Apiaí /SP será 
contatada para envio da documentação que comprove reunir as condições necessárias para 
contratar com a Administração, em até 02 (dois) dias úteis após a convocação. 
 
Apiaí/SP, 5 de dezembro de 2023. 

 
 
 

SERGIO VICTOR BORGES BARBOSA 
Prefeito do Município de Apiaí 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE APIAÍ 
Estado de São Paulo 

 

Ladeira Manoel Augusto, 92, Apiaí, São Paulo, CEP 18.320-000 - Fones: (15) 3552-8800  
www.apiai.sp.gov.br  

3 

TERMO DE REFERÊNCIA 

 

1. OBJETO 

 

C) ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 

 

VENEZIANAS INDUSTRIAL, incluso 

 

 Montantes em aço galvalume: 0,50mm; 

 Acabamento dos montantes e rufos: Pintura Eletrostática a pó. Cor AZUL  DEL REI; 

 Alertas em fibra de vidro, 1,10 mm de espessura. Cor AZUL DEL REI; 

 Inclusos rufos superiores e inferiores – soltos; 

 

D) QUANTIDADE 

ITEM QUANT/VÃO PRODUTO LARG. ALTURA QTDA/M2 

1 48 VENEZIANAS – VÃO 

FRONTAL 

1,600 3,000 230,400 

 

 

 
 

E) CONDIÇOES COMERCIAIS 

 

 Prazo de entrega: até 25 dias úteis após o pedido; 

 Frete incluso na proposta, entrega no GINÂSIO DE ESPORTE “ANTONIO 

DIMPINO DE PONTES”; 

 Pagamento: 40% DEPOSITO ANTECIPADO NO PEDIDO E O RESTANTE 

ATÉ 30 DIAS APÓS A ENTREGA; 

 

 

 


